СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.06.2018                                                                                               № 15
с. Вывенка
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» и освобождении от занимаемой должности председателя Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» Карачаева Е.Ф. и избрании председателем Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» Воробьевой М.В.

	На основании Регламента Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» и руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев и обсудив представление Олюторской районной прокуратуры об устранении нарушений федерального  законодательства в сфере противодействия коррупции от 07.06.2018 № 07-03-2018, на основании Устава сельского поселения «село Вывенка», Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»,  РЕШИЛ:
1. За нарушение требований законодательства о противодействии коррупции в части не предоставления  сведений о своих доходах и несовершеннолетних детей за 2017 год,  освободить от занимаемой должности председателя Совета депутатов и прекратить досрочно полномочия депутата Карачаева Евгения Федоровича, в соответствии с частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. На основании Устава сельского поселения «село Вывенка», Регламента Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» и в связи с   освобождением от занимаемой должности председателя Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» Карачаева Е.Ф. избрать председателем Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» Воробьеву Марину Валерьевну.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию на информационном стенде администрации муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка» и в сети Интернет на официальном сайте поселения (Вывенка-адм.рф).
4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию сельского поселения «село Вывенка» и в Избирательную комиссию Камчатского края.

Председатель
Совета депутатов			                                                        М.В. Воробьева